

Alcaldía Municipal Santiago Puringla

DEPARTAMENTO DE LA PAZ Teléfono 2774-5175 2774-5176 Email: munipuringla@yahoo.es



CONSTANCIA

El suscrito Secretario Municipal de Santiago Puringla, Departamento de La Paz. Por medio de la presente hace constar que en el mes de octubre 2023. Se otorgaron las siguientes certificaciones; y actualización en Dominio Pleno.

Nº	FECHA	NOMBRE COMPLETO	DNI	LUGAR
01	09-10-2023	Merary Saraí Sosa Díaz	1218-1998-00504	Barrio la Merced
02	09-10-2023	Jose Digno Santos Montoya	1218-1961-00201	Barrio la Merced
03	15-10-2023	Elsa Marina Hernández López (Actualización)	1218-1972-00154	Barrio San Jose
04	17-10-2023	German Claros Ventura	1218-1979-00242	Barrio Bella Vista
05	18-10-2023	Luz Argentina Osorio López	1218-1982-00423	Barrio las Brisas
06	24-10-2023	Thelma Esperanza Moreno Velásquez	1211-1949-00040	Barrio las Brisas

Y para fines que al interesado estime conveniente se le extiende la presente en la municipalidad de Santiago Puringla, La Paz a los 01 días del mes de noviembre del 2023.

Leonel Antonio Márquez Secretario Municipal



Alcaldía Municipal Santiago Puringla

DEPARTAMENTO DE LA PAZ Teléfono 2774-5175 2774-5176 Email: munipuringla@yahoo.es



CONSTANCIA

El suscrito Secretario Municipal de Santiago Puringla, Departamento de La Paz. Por medio de la presente hace constar que en el mes de octubre 2023. Se realizaron los siguientes matrimonios.

Nº	FECHA	NOMBRE COMPLETO	DNI	LUGAR
01	27-10-2023	Bernardino Argueta Vasquez	1218-1983-00192	Aldea de Cancire
		Yosely Yanira Hernández López	1218-2005-00258	

Y para fines que al interesado estime conveniente se le extiende la presente en la municipalidad de Santiago Puringla, La Paz a los 01 días del mes de

Seonel Antonio Márquez

noviembre del 2023.

Secretario Municipal







ELABORACION DE CONSTANCIAS DE PAGO DE IMPUESTOS MES DE OCTUBRE 2023, DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CATASTRO.

Email: munipuringla@yahoo.es

No	FECHA	NOMBRE	COMUNIDAD
1	16/10/2023	CLAROS PORTILLO	SAZAGUA
2	16/10/2023	CLAROS PORTILLO	SAZAGUA









MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO PURINGLA DEPARTAMENTO DE LA PAZ Teléfono 2774-5176 Email: munipuringla@yahoo.es

ELABORACION DE CONSTANCIAS PARA TRAMITE DE LA LUZ MES DE OCTUBRE 2023, DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CATASTRO.

Nº	FECHA	NOMBRE	COMUNIDAD
1	09/10/2023	YONI JAVIER GALEAS	HIGUITO
2	11/10/2023	LEONIDAS CLAROS LICONA	B. EL UVITO
3	12/10/2023	REYMAN ORELLANA	CODIGUA
4	23/10/2023	NELSON HERNANDEZ	MATASANO
5	26/10/2023	FERMIN LOPEZ VIJIL	B. OROVILA









MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO PURINGLA DEPARTAMENTO DE LA PAZ Teléfono 2774-5176 Email: munipuringla@yahoo.es

ELABORACION DE CONSTANCIAS DE VALOR Y UBICACIÓN MES DE OCTUBRE 2023, DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CATASTRO.

No	FECHA	NOMBRE	COMUNIDAD
1	23/10/2023	ALLAN JOSUE GIRON	BARRIO OROVILA
2	23/10/2023	MIRIAN DALILA VILLATORO	BARRIO EL CENTRO
3	26/10/2023	JOSE EDWIN ARGUETA	LLANO DE LA CRUZ





REPUBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO PURINGLA

Departamento de La Paz Tel. 2774-5175 5176

Email: munipuringla@yahoo.es



CONSTANCIA

El Director de Justicia Municipal de la municipalidad de Santiago Puringla departamento de La Paz por este medio HACE CONSTAR que en el mes de octubre se extendieron los siguientes CARTAS DE VENTA

Nº	FECHA	COMPRADOR	VENDEDOR
1	09/10/2023	Cristian Javier Argueta	Gerson Rodriguez
2	09/10/2023	Cristian Javier Argueta	Gerson Rodriguez
3	12/10/2023	Joel Hernandes Herrera	Wilmer Alexander Dias Morales
4	13/10/2023	Agustina Mejia	Arnaldo Nuñez
5	13/10/2023	Leonidad Claros	Florencio Argueta
6	13/10/2023	Leonidad Claros	Florencio Argueta
7	13/10/2023	Omar Claros Licona	Florencio Argueta
8	16/10/2023	Helioadoro Santos	Nery Marcia Reyez
9	16/10/2023	Toribio Marquez	Leonel Marquez
10	16/10/2023	Jose Guadalupe Rodriguez	Osmin Medina Carrillo
11	18/10/2023	Dolores Bautista	Nery Hernandez Ramirez
12	19/10/2023	Danilo Claros	Virjilio Hernandez
13	23/10/2023	Jose Eulalio Saenz	Omar Claros
14	23/10/2023	Donato De Jesus Martinez	Juan Angel Vasquez
15	23/10/2023	Beltran Giron Pineda	Arnaldo Esteban Nuñez
16	24/10/2023	Cristobal Saens	Jose Antonio Chavarria
17	26/10/2023	Julian Rivera Dominguez	Carlos Osorio
18	27/10/2023	Justina Cardona	Arnaldo Estevan Nuñez
19	27/10/2023	Abran Willian Reyez	Maynor Claros Turcios
20	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
21	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
22	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
23	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
24	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
25	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
26	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
27	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
28	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
29	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar
30	30/10/2023	Gerson Visente Rodriguez	Carlos Cruz Aguliar

BENJAMIN ANAWA MONTOYA

DIRECTOR MUNICIPAL DE JUSTICIA



REPUBLICA DE HONDURAS MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO PURINGLA

HONDURAS

Departamento de La Paz Tel. 2774-5175 5176 Email: munipuringla@yahoo.es

CONSTANCIA

El Suscrito Director de Justicia Municipal de Santiago Puringla departamento de La Paz por este medio HACE CONSTAR QUE: no hubo GUIAS DE TRASLADO en el mes de octubre

Y para fines que el interesado estime conveniente se le extiende la presente en la Municipalidad de Santiago Puringla, La Paz a los 06 dias de noviembre de 2023

Benjamin Amaya Montoya Director De Justicia Municipal



REPUBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO PURINGLA

Departamento de La Paz Tel. 2774-5175 5176 Email: munipuringla@yahoo.es



CONSTANCIA

El Director de Justicia Municipal de la municipalidad de Santiago Puringla por este medio HACE CONSTAR que en el mes de octubre se extendieron los siguientes MATRICULAS DE MARCAS DE HERRAR

N°	Fecha	Nombre Del Propietario
1	16 /10 /2023	Yuri Astrari Rocio Saenz Velasquez
2	30 /10 /2023	Francisco Efrain Figueroa Hernandez

Y para fines que el interesado estime conveniente se le extiende la presente en la Municipalidad de Santiago Puringla, La Paz a los 06 dias de noviembre de 2023

> Benjamín Amaya Montoya Director De Justicia Vunicipal